De Frecto nostro vehementer angor et video declarare subinde mundum, quam sui sit similis, hoc est extreme ingratus erga (de) se optime meritos pastores et patres; sed sustinebit tamen dominus, vere eius merces atque æterna. Interea sollicitare cępi et deinceps insistam certos amicos, ut in occasiones intendant, si quæ in Bavaria forte offeratur, quo *πρὸς ἐπισκοπήν* aliquando vocetur, siquidem is sit in eo principatu status, ut reformatio speretur aut adornetur; neque enim ignoras, quam hic vir possit regno Christi promovendo servire.

De Geneva eadem a Vireto adeoque et bibliopolis Genevensibus accepi, qui putant Calvinum cum suis rem factam in manibus habere, quod et syndici creati sint hoc anno viri lectissimi et sanctissimi et, qui hostes visi sint infestissimi, in solidum ei reconciliati esse videantur¹⁾. De Borrentrutensibus aliisque id unum video nostros spectare, ut promulgato novo episcopo²⁾, antequam iuramento se illi adstringant, religionis puritatem et libertatem excipiant . . .

Basil(eæ) 9^a Marcii anno 1554.

1907. Theodor Bibliander an Thomas Blaurer.

VII, 304.

Zürich 1554 März ca. 20.³⁾

[Die Verhältnisse in England. Gerücht v. Besetzung des Hohentwiels. Orig. lat.]

S. Quum dubitem, an ad te pervenerit fama de mutatione rerum in Anglia, volui scribere pauca quædam, dum plura et compertiora accipiamus. Sponsalicia inter principem Philippum et reginam Mariam in Anglia peracta fuere auspice quodam comite Inferioris Germaniæ, qui secum habuit Hispanos et Germanos. Ea res nonnullos Britannos tum nobiles tum vulgares adeo male habuit, ut circiter sexies mille pedites et quingenti equites convenerint eo animo, quod mori potius velint quam Hispani aut ullius exteri principis dominatum perpeti et quod velint coronam vindicare Angliæ. Illorum dux est dominus Haiet⁴⁾, occuparuntque primo portum Dover et alium versus Germaniam et urbem Roffensem⁵⁾ et contraxerunt bombardas in unum locum. Ea res ita metu

¹⁾ Vgl. dazu Calvin an Viret, 6. Febr. 1554, ebenda Nr. 1903.

²⁾ Beim Tod des Bischofs von Basel Philipp von Gundelsheim 1553 war der Kustos und Vizedekan Joh. Steinhauser und nach seinem baldigen Tod ebenso Melchior v. Lichtenfels als Administrator eingesetzt worden, wurde aber, weil die Untertanen nur einem Bischof huldigen wollten, im Nov. 1554 als solcher ernannt, vgl. Wurstisen, Basler Chronik (1765), S. 670.

³⁾ Nach Notiz a. d. Adr. am 24. März nach der Rückkehr nach Kempten (Campidonum reverso) erhalten.

⁴⁾ Sir Thomas Wyatt, s. Brosch, a. a. O., S. 424 f.